
!1

2/2022

Z OBSAHU 
• Rozpočet pro rok 2022 | str. 2-7 
• Kolik nás žije v NV | str. 8 
• Tříkrálová sbírka | str. 9 
• Odpadové hospodářství| str. 10

Silvestrovský výšlap na Němcův kopec



!2

Zastupitelstvo města Nová Včelnice schválilo rozpočet pro rok 2022. Rozpočet je 
připraven jako schodkový ve výši 13 722 tis. Kč a bude pokryt úsporami z minulých 
let. Od roku 2019 hospodaření vždy skončilo přebytkem. V letošním roce tak 
můžeme přistoupit k uskutečnění několika dlouhodobě připravovaných akcí.  
Příjmy i výdaje ještě mohou ovlivnit dotace, o které jsme žádali. O přidělení nebo 
nepřidělení dotace se dozvíme v průběhu roku. 
Průjezdnost města bude ovlivněna několika stavbami. Koncem února začne 
demolice „Bufetu“, nemovitosti čp. 25. V loňském roce jsme nemovitost v 
havarijním stavu vykoupili od majitelů a hned začali připravovat projekt demolice. 
Zatím zde bude veřejné prostranství a o jeho přesném využití budeme rozhodovat 
později. 
V polovině března bude zahájena I. etapa revitalizace sídliště Na Hliněnce. 
Vybudování parkoviště podél technických služeb bude trvat 3 měsíce a vznikne 37 
nových parkovacích míst. Součástí stavby bude nové veřejné osvětlení, chodníky a 
příprava křižovatek na další etapu revitalizace.  
Na duben je plánováno zahájení opravy dešťové kanalizace do Podskalí. Kanalizace 
bude vyměněna od řeky až po křižovatku Štítného a Riegerovy ulice. U všech těchto 
akcí dojde k omezení průjezdnosti městem a bude nutné dbát zvýšené opatrnosti v 
blízkosti staveb. Pevně věřím, že všechny stavby po dokončení budou přínosem pro 
život ve městě.  

Přehled plánovaných akcí pro tento rok 

• Demolice čp.25 – „bufet“ (probíhá výběrové řízení) 
termín: únor-březen 2022 

  

Informace města

Rozpočet pro rok 2022



!3

• I. Etapa revitalizace sídliště Na Hliněnce 
termín: březen-červen 2022 

• Obnova dešťové kanalizace do Podskalí 
termín: duben-říjen 2022 (probíhá výběrové řízení) 

 • Dokončení I. Etapy rekonstrukce Domu služeb 
termín: květen 2022 
• Oprava dvou pavilonů v Mateřské škole 
termín: září 2022 (v závislosti na vyhodnocení dotace) 
• Vybavení posilovny v tělocvičně 
termín: duben 2022 
• Dokončení oplocení a rozšíření osvětlení sportovního areálu 
termín: červen 2022 (v závislosti na vyhodnocení dotace) 

Informace města



!4

• Rekonstrukce atletického tunelu a venkovní WC sportovního stadionu 
zahájení: září 2022 (v závislosti na vyhodnocení dotace) 
• Rekonstrukce domu čp. 31 (výměna oken, oprava koupelny) 
termín: září 2022 
• Rekonstrukce bytů v DPS (byt č. 14 a 22) 
termín: květen 2022 
• Modernizace vybavení technických služeb (traktor, kontejnery) 
termín: září 2022 
• Nová automobilová cisterna pro hasiče 
termín: prosinec 2022 
• Ostatní akce 
opravy a doplnění veřejného osvětlení, vybavení penzionu Athéna, opravy silnic, 
obnova dopravního značení, oprava vodohospodářského majetku, doplnění 
hřbitovního kamene...  

Tomáš Hrubec, starosta města 

Informace města

ROZPOČTOVANÉ PŘÍJMY MĚSTA NOVÁ VČELNICE NA ROK 2022  (v tis. Kč)

Daňové 
příjmy

1111 Daň z příjmů FO - závislá činnost 5 100

34 422

1112 Daň z příjmů FO - SVČ 250

1113 Daň z příjmů FO - zvláštní sazba 800

1121 Daň z příjmů PO 6 600

1122 Daň z příjmů PO za obce 1 000

1211 Daň z přidané hodnoty 18 000

1340 Poplatek za komunální odpad 1 100

1341 Poplatky ze psů 50

1342 Poplatek z pobytu 10

1343 Poplatky z veřejného prostranství 10

1344 Vstupné 2

1361 Správní poplatky 200

1381 Daň z hazardních her 200

1511 Daň z nemovitých věcí 1 100



!5

Informace města
ROZPOČTOVANÉ PŘÍJMY MĚSTA NOVÁ VČELNICE NA ROK 2022  (v tis. Kč)

Daňové 
příjmy

1032 Les 10

34 422

1070 Rybníky 61

2310 Pronájem vodohosp. majetku 2 500

3314 Knihovna 8

3319 Kultura 5

3349 Zpravodaj 15

3412 Tělovýchova 800

3612 Bytové hospodářství 1 000

3613 Nebytové hospodářství 600

3632 Pohřebnictví 35

3639 Nájem pozemky, kom.služby 105

3721 Sběr a svoz nebezpečných 
odpadů

90

3722 Svoz odpadu (podnikatelé) 100

3723 Tříděný odpad 150

3725 EKO-KOM 320

6171 Místní správa 16

Nedaň. 
příjmy

6310 Příjmy z úroků 2 5 817

Kapitál. 
příjmy

3639 Prodej pozemků 0 0

Příjmy 
z 

dotací

4112 Výkon státní správy 1 700
3 630

4134 Převody z rozpočtových účtů 1 930

Financ
ování

8123 Úvěr ČS 11 000 11 000

CELKEM 54 869



!6

Informace města
ROZPOČTOVANÉ VÝDAJE MĚSTA NOVÁ VČELNICE NA ROK 2022  (v tis. Kč)

Výdaje 
běžné

1014 Psi 30

46 148

1031 Lesy 15

1070 Rybníky 140

2212 Silnice 500

2219 Chodníky 70

2229 Dopravní značení 75

2310 Pitná voda 320

2321 Kanalizace 8 400

3111 MŠ 1 050

3113 ZŠ 2 650

3314 Knihovna 756

3319 Kultura 310

3349 Zpravodaj 120

3399 Sbor pro občanské záležitosti 192

3412 Tělovýchova 1 785

3412.
5

Athena 559

3419 Dotace TJ 350

3429 Zájmová činnost (dotace) 150

3511 Ordinace 103

3612 Bytové hospodářství 2 634

3613 Nebytové hospodářství 2 340

3631 Veřejné osvětlení 900

3632 Pohřebnictví 55



!7

Informace města
ROZPOČTOVANÉ VÝDAJE MĚSTA NOVÁ VČELNICE NA ROK 2022  (v tis. Kč)

Výdaje 
běžné

3635 Územní plán 85

46 148

3639 Komunální služby 4 192

3721 Nebezpečný odpad 50

3722 Komunální odpad 2 230

3723 Tříděný odpad 1 000

3745 Veřejná zeleň 200

4341 Sociální pomoc 10

4351 Pečovatelská služba 100

5512 SDH 385

5513 Krizová opatření 30

6112 Zastupitelstvo 1 525

6171 Místní správa 7 879

6310 Výdaje z finančních operací 120

6330 Převody vlastním fondům 1 930

6339 Finanční operace - daň za obec 1 300

8124 Splátky úvěru 1 608

6402 Vratky dotací 0

Výdaje 
kapitál.

3314 Tělocvična 200

22 5003613 Nebytové hospodářství 12 200

3639 Technické služby 10 100

CELKEM 68 648

Prodám palivové dřevo: 
dub, bříza, olše.               
Tel: 602 570 064 

Prodám byt 4+1-lodžie, garáž, zahrádka se skleníkem, 
v bytovém domě v Nové Včelnici. Tel. 606 55 66 44



!8

Město Nová Včelnice vyhlašuje veřejnou výzvu na obsazení pracovní pozice  
KNIHOVNÍK/ KNIHOVNICE 

v městské knihovně Nová Včelnice. 
Plný pracovní úvazek na dobu neurčitou. Nástup možný od 1. 4. 2022, případně dle 
dohody. Požadované středoškolské vzdělání. Přihlášky do 28.2.2022 do 10.00 hodin. 
Bližší informace jsou uvedeny na úřední desce města či na webových stránkách 
města www.vcelnice.cz. 
Kontaktní osoba: Pavlína Nebeská, tajemnice, e-mail: tajemnik@vcelnice.cz, tel. 
384371321, mob. 724195019.

Informace města

Kolik nás žije v Nové Včelnici
Počet obyvatel v Nové Včelnici k 01.01.2022 – 2 209 obyvatel 
V průběhu roku se od 01.01.2021 do 31.12.2021 

• přihlásilo k trvalému pobytu – 82 obyvatel, 

• změnilo trvalý pobytu (odhlásilo) – 73 obyvatel, 

• narodilo – 24 obyvatel, 

• zemřelo – 30 obyvatel. 
Věková struktura obyvatel k 01.01.2022 
0 – 9 let   211 obyvatel      50 – 59 let   293 obyvatel 
10 – 19 let  196 obyvatel      60 – 69 let  271  obyvatel 
20 – 29 let  257 obyvatel      70 – 79 let  288 obyvatel 
30 – 39 let  250 obyvatel      80 – 89 let  100 obyvatel 
40 – 49 let  328 obyvatel      90 – 99 let    14 obyvatel 
                          101 let      1 obyvatel

Pracovní příležitost - knihovník/ knihovnice

Nejenom Vojtík Šmejkal (na fotografii vpravo) si 
v knihovně vyzvedl výhru z halloweenské 
soutěže.  

Z b ý v á n á m t u v š a k j e š t ě n ě k o l i k 
nevyzvednutých odměn, prosíme o jejich 
vyzvednutí do konce února 2022 v knihovně ve 
výpůjční době (středa a pátek 7:00 – 17:00 a 
sobota 7:00 – 11:30).

Vyzvedněte si své výhry v knihovně



!9

Informace města

I v letošním roce jsme ve 
spolupráci s farností pořádali 
tříkrálovou sbírku, díky které 
jsme v našem městě vybrali       
25 622 Kč.  

Za kamenickou charitu pak 
celkově  286 044 Kč.  

Velké díky tak patří všem, kteří 
otevřeli dveře svých domovů a 
přispěli do sbírky, všem králům 
a doprovodům a také těm, kteří 
se podíleli na pořádání sbírky, 
včetně těch, co zajišťovali 
pohoštění a zázemí.  

Díky!  

Tříkrálová sbírka



!10

V rámci odpadového hospodářství a zlepšení nakládání s odpady bychom rádi 
uskutečnili několik drobných zlepšení. Kroky, které obyvatelům usnadní třídění a 
pomohou snížit vlastní produkci odpadů.  

Bio odpad je nejtěžší složkou ve směsném komunálním odpadu. Proto budeme 
distribuovat speciální sáčky na bio-opad, které je možné vložit do bio-popelnice 
společně s kuchyňským odpadem. Tato podpora je určena především pro obyvatele 
panelových a bytových domů.  

V průběhu roku také plánujeme zavést elektronickou evidenci pro sběrný dvůr. Díky 
elektronické evidenci budeme mít přehled o využití sběrného dvora ze strany 
obyvatel a současně by mělo dojít ke sjednocení a zjednodušení vlastní obsluhy. 

Opět během letošního roku chceme zřídit „reuse“ centrum pro drobné věci. 
Donesete drobné funkční věci, které již nepotřebujete, a naopak si budete moci 
odnést věci, které odložili jiní. Tímto způsobem bude možné darovat drobné věci, 
které by jinak skončili v odpadu. Pro toto centrum musíme připravit vhodné 
prostory i vlastní provoz. 

I když jsou zatím všechny kulturní a sportovní akce omezené z 
důvodů pandemie, tak bychom se rádi připravili i na to, že situace 
bude lepší. Na těchto akcích omezíme používání jednorázových 
plastových kelímků a nahradíme je vratnými obaly, které se dají 
používat opakovaně. 

V neposlední řadě probíhají jednání s firmou mojeodpadky o zjednodušení systému. 
Celý systém chceme jednodušší a přívětivější. Odměna (sleva na poplatku) má být 

určena pro všechny, kteří omezují produkci 
komunálního odpadu a poctivě třídí.  

Ačkoliv to přímo nesouvisí s odpadem, tak 
koncem minulého roku byla provedena 
důkladná evidence autovraků na území 
našeho města. Těchto „aut“, která zabírají 
parkovací místa na sídlišti i v jiných částech 
města. V únoru budeme tato auta 
postupovat do správního řízení, a zahájíme 
postupné kroky k odstranění těchto 
autovraků z komunikací a veřejných 
prostranství po celém městě. 

 Tomáš Hrubec, starosta města

Informace města

Odpadové hospodářství



!11

Třídění odpadu je pro naše město velmi důležité. Pro 
bychom rádi obyvatelům usnadnili třídění bioodpadu do 
kompostovatelných sáčků.  

Hnědé nádoby na bioodpad si mohou obyvatelé rodinných 
domů vyzvednout zdarma ve sběrném dvoře. Současně jsou i 
po sídlištích rozmístěny větší hnědé nádoby na bioodpad. 
Pro rok 2022 nabídne město kompostovatelné sáčky na sběr 
bioodpadu, vhodné především pro obyvatele panelových a 
bytových domů.  

Tyto sáčky o objemu 8 l jsou biologicky rozložitelné, prodyšné a 
kompostovatelné na sběr kuchyňského odpadu. Doma tak mohou občané do 
sáčku shromažďovat např. slupky z ovoce a zeleniny a pak celý obsah spolu se 
sáčkem vyhodit do hnědé nádoby. 
Sáčky na bioodpad budou k dispozici občanům v průběhu února na 
finančním odboru při zaplacení místního poplatku. Jelikož se jedná o zkušební 
projekt, sáčky jsou k dispozici pro 250 domácností a město je bude rozdávat 
domácnostem pouze do vyčerpání zásob. Jedinou podmínkou je, aby všichni 
členové domácnosti měli uhrazené všechny poplatky za komunální odpad, a to i za 

Informace města

Sáčky na bioodpad

Poplatek za komunální odpad pro rok 2022
Sazba poplatku za likvidaci KO pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt je 
ve výši 700 Kč za osobu. Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 31. 3. 2022. 

Sazba poplatku za likvidaci KO pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou k rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu 
žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu tj. 
700 Kč. Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 30. 6. 2022. 
Poplatek za komunální odpad a psa je možné hradit v úředních hodinách v 
pondělí a středu:   
     • v dopoledních hodinách od 8.00 do 11.30 hodin 
     • v odpoledních hodinách od 12.00 do 17.00 hodin 

Poplatky je možné zaplatit na účet číslo: 603173349/0800, na základě 
telefonického sdělení variabilního symbolu a částky. 

Kontakty:   384 371 325, e-mail: financni1@vcelnice.cz 
                   384 371 326, e-mail: financni2@vcelnice.cz



!12

Informace města, ze sportu

Svoz odpadů

Svoz bio odpadu bude 
zahájen 18. 3. 2022 

a bude probíhat  každý 
lichý týden v pátek.

Kuželky
Po ukončení podzimní části soutěží Divize a OPJH se na kuželně odehrál 
Memoriál Vlastimila Outlého a také přebory oddílu. 
Nejlepším hráčem jak MVO tak i PO se stal Martin Tyšer. 
Také drží prvenství v tabulce hráčů týmu Divize.  
Memoriál Vlastimila Outlého 2021 
      registrovaní                      neregistrovaní 
1.  Tyšer Martin        460          Zdenka Klímová    379 
2.  Pivko Tibor          431          Jan Pudil                 319 
3.  Klíma Vladimír     430      

Přebory oddílu 
1. Martin Tyšer 471 + 269 = 740      5. Jiří Dvořák 411 + 213 = 624 
2. Tibor Pivko 434 + 278 = 712       6. František Hána 411 + 179 = 590 
3. Jan Šebera 434+ 209 = 643        7. Stanislav Neugebauer 400 + 182 = 582 
4. Jiří Hembera 402 + 240 = 642 

Nejlepší na 100 sdružených Martin Tyšer 471, na 100 dorážky Tibor Pivko 278 
Nejbližší zápasy:  
11.  02. 2022 pá 17:30 TJ Nová Včelnice – KK Lokomotivá Tábor B 
25.  02. 2022 pá 17:30 TJ Nová Včelnice – TJ Spartak Pelhřimov  

Oddíl Kuželek MK



!13

Pozvánka



!14

Pozvánka, inzerce

2022 

PRODEJ KUŘIC 

FIRMA NOVÁK 
RADOMYŠL 

NOVÁ VČELNICE – 13.15 hod. 

U COOPU 

DNE : 4.3 / 1.4 / 29.4 / 27.5 / 24.6 / 
22.7 / 19.8 / 16.9 / 14.10 / 11.11 

červené, černé, kropenaté, modré, 
žíhané, bílé, kohouti 

stáří 20 týdnů cena 200 Kč/ks 

tel. 602115750 

 www.drubez-novak.cz



!15

Prodejna ovoce a zeleniny Bartoň (v současné době na Nechybě). 

Otevřeno: Pondělí - pátek  9.00 - 15.30  Sobota zavřeno! 

Tato otevírací doba bude platit po celou dobu rekonstrukce domu služeb.

Informace města



!16

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1 100 ks, neprodejné. 
Evidenční číslo: MK ČR E 11662 IČO: 247146. Měsíčník. Příspěvky nevracíme. Redakce je 
oprávněná články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. 
Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína 
Nebeská. E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů dalšího čísla je vždy 23. den 
předchozího měsíce. Archiv zpravodaje: www.funprint.eu/archiv/novavcelnice  

Realizace: funprint.euARCHIV


	2/2022
	Z OBSAHU
	Rozpočet pro rok 2022 | str. 2-7
	Kolik nás žije v NV | str. 8
	Tříkrálová sbírka | str. 9
	Odpadové hospodářství| str. 10
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města, ze sportu
	Pozvánka
	Pozvánka, inzerce
	Informace města

